

Resultado do Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços Nº20192101E024HMI

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.  
Objeto: Material Médico  
Tipo de Compra: Pedido Emergencial de Faltas com Cotação Bionexo/ via e-mail"

**bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 21/01/2019 12:48

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)  
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 77091004  
FALTAS DOS PEDIDOS 573,574,486,487,438,530 E 531 - PEDIDO 035 - MATERIAL MÉDICO

Observações: \*O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. \*A cotação deverá ser realizada para o CNPJ do IGH/HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL DR. JURANDIR DO NASCIMENTO: INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO-IGH CNPJ: 11.858.570/0002-14 AV PERIMETRAL S/N QUADRA 37 LOTE 74 SALA 101, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA/GO CEP: 74.530-020; \*Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - 062 3094-9100 vendas2@biogendistribuidora.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	19/01/2019	25 ddl	CIF	# VER OBSERVACOES #
2	<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda</b> SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com.br; vendas2@cfernandes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	19/01/2019	30 ddl	CIF	-
3	<b>Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda</b> JAGUARIUNA - SP Ramon Moreira - (31) 3439-4300 tele_vendas08@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	19/01/2019	30 ddl	CIF	null
4	<b>Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - ME</b> GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	19/01/2019	30 ddl	CIF	null
5	<b>M F Pires - ME</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges Borges - (62) 3581-0361 admto@pdescartaveis@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	19/01/2019	30 ddl	CIF	null
6	<b>MPM Produtos Médicos Ltda EPP</b> GOIÂNIA - GO Luzio Gonzaga - (62) 4002-4011 medlinemedical@ig.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	19/01/2019	30 ddl	CIF	null
7	<b>Medlinn Hospitalares Ltda - ME</b> GOIÂNIA - GO Ademilton Dantas ou Rafael Oliveira - (62) 9647-9338 cotacoes.bionexo@medlinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	18/02/2019	30 ddl	CIF	null
8	<b>Riaade Suprimentos Médicos Ltda</b> RIBEIRÃO PRETO - SP Paula Moraes - (16) 34416000 paula.moraes@suprimedipreto.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	7 dias após confirmação	19/01/2019	30 ddl	CIF	Tammy C. Barreira Vendas Interna (16)3441-6000
9	<b>Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG</b> CAMBUI - MG Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenador07@supermed.net.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 550,0000	4 dias após confirmação	21/01/2019	30 ddl	CIF	NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100% ALGODAO 10CMX4.5M - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL. TECIDO 100% ALGODAO. C/ TRATAMENTO ACRILICO E RESINAS. ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO. C/ BORRACHA NATURAL. TAMANHO DE 10 CM X 4.5 M. EMBALAGEM DE PROTECAO EM PVC RIGIDA. REG. MS	95	-	ESPARADRAPO 10X4,5 COM CAPA/ADPELE - MISSNER - MISSNER	UNIDADE	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	null	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR CM BLOQUEADO DEVIDO QUESTÕES FINANCEIRAS	R\$ 5,3500	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 1.605,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
18 SERINGA DESCARTAVEL 1ML S/AG.	543	-	SERINGA DESC. 01ML S/AG LS C/100 - RYMCO - RYMCO	CAIXA	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	null	;PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR SUPERMED E C. FERNANDES NÃO ATENDE DEVIDO	R\$ 0,1600	R\$ 0,0000		3000 Unidade	R\$ 480,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz

**Total Parcial:** 3300.0 R\$ 2.085,0000

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3													
CANULA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N.2.0 ESTERIL TERMOSENSIVEL. EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC. REG MS	138	-	SONDA END.S/BL 2,0MM COMPER, CIRURGICA FERNANDES	10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 2,4000	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 96,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
14													
FITA ADESIVA AUTOCLAVE C/TINTA 19MMX30M FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO. P/ AUTOCLAVE COM TINTA TERMOSENSIVEL E COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. 19 MM X 30 M. REG MS	97	-	FITA P/AUTOCLAVE 19X30 EUROCEL, SICAD DO BRASIL FITAS AUTO ADESIVAS LTDA	48	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 2,6826	R\$ 0,0000		144 Unidade	R\$ 386,2944	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
19													
SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS, SILICONE, C/ BALÃO. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENOS BALÃO INSUFLAVEL DE 5 A 10CC, EXTREMO PROXIMAL C/2 VIAS, SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INTERNA PROTETORA EM PLASTICO TRANSPARENTE EMBALAGEM EXTERNA EM PGC REG MS	150710	-	SONDA FOLEY 2VIAS NR.08 SILICONE 3-5ML WILTEX, CIRURGICA FERNANDES	10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 13,2405	R\$ 0,0000		40 Unidade	R\$ 529,6200	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21

**Total Parcial:** 224.0 R\$ 1.011,9144

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10													
EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE. C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML. C MARA FLEXIVEL. ATOXICA. ISENTA DE PVC. FILTRO HIDROFOGO/BACTERIOLOGICO. C/ TAMPA PROTETORA. FILTRO DE PARTICULAS DE 15 MICRAS. PINCA ROLETE C/ CORTA FLUXOS E DESCANSO P/ O TUBO FLEXIVEL ATOXICO. ISENTO DE PVC C/ 1.40 M APROXIMADAMENTE. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR. INJETOR LATERAL EM Y C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC. REG MS	535	-	EQUIPO MACRO GOTAS IL FLEX LOCK FILT AR/PART GLOMED CX C/400, OLIMED	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda	null	;FORNECEDOR DL, ELLO BLOQUEADOS DEVIDO QUESTÕES FINANCEIRAS.	R\$ 0,8100	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 1.620,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21

**Total Parcial:** 2000.0 R\$ 1.620,0000

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5													
CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 16GX20CM (ADT) 7F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 16GX20CM 7F(ADULTO) EM POLIURETANO II RADIOPACO. PONTA FLEXIVEL. INTRODUTOR. FIO GUIA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR.32. DILATADOR. COM DUPLO LUMEN ESTERIL EMBALAGEM EM BLISTER FACE TRANSPARENTE	224	-	CATETER CVC DUPLO LUMEN 7FR X 20CM BAIHE MEDICAL, ALIVE HEART / BAIHE MEDICAL	BLISTER	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Fornecedores não homologados na instituição;Respondeu incorretamente o item cotado; SOLICITAMOS DE 16G	R\$ 95,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 950,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21

**Total Parcial:** 10.0 R\$ 950,0000

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

17	PONTEIRA UNIVERSAL COR AZUL 100-1000UL	623	-	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL 200-1000UL AZUL C/1000, CRAL	PCT	M F Pires - ME	null	Fornecedores não homologados na instituição;	R\$ 0,0400	R\$ 0,0000	3000	Unidade	R\$ 120,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
											<b>Total Parcial:</b>	3000.0	R\$ 120,0000	

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	AGULHA MIELOGRAMA INFANTIL DESC 15G COMP 45MM AGULHA PARA MIELOGRAMA 15G X 45MM INFANTIL	150715	-	Agulha de Biopsia Miograma, Medax	UN	MPM Produtos Médicos Ltda EPP	null	R\$ 180,0000	R\$ 0,0000		10	Unidade	R\$ 1.800,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
											<b>Total Parcial:</b>	10.0	R\$ 1.800,0000	

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
8	CATETER SILICONE DIALISE PERITONIAL INF C/ 2CUFFS - CATETER DE SILICONE PARA DIALISE PERITONIAL INFANTIL. LINHA RADIOPACA COM 2 CUFFS. ATOXICO E APIROGENICO. EM PVC. RADIOPACO. ESTERIL EM ETO. EMB PGC. REG MS	4101	-	CATETER DIALISE PERITONIAL 9FR 37CM, SILMAG	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 280,0000	R\$ 0,0000		2	Unidade	R\$ 560,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
9	CATETER UMBILICAL POLIURETANO M.2.5FR - CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO RADIOPACO. TRANSPARENTE. UNICA VIA. MARCACOES NUMERADAS. COMPRIMENTO 30 CM APROXIMADAMENTE. MEDIDA 2.5FR. REG.MS	252	-	CATETER UMBILICAL ARTERIAL 2.5 100% POLIURETANO RADIOPACO C/ CONECTOR LUER LOCK, BLENITA	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 25,0000	R\$ 0,0000		20	Unidade	R\$ 500,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
											<b>Total Parcial:</b>	22.0	R\$ 1.060,0000	

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 C/DISPOSITIVO DE SEGURANCA. ESTERIL, AGULHA HIPODERMICA COMP. P/CANHAO TRANLUCIDO FAB.EM POLIPROPILENO ATOXICO,QUE PERMITA PERFEITO ACOPLAMENTO A SERINGA,COR PADRAO UNIVERSAL, P/ IDENTIFICACAO DO CALIBRE.DISP.SEG. (NR32): EM	88748	-	AG DE SEGURANCA 40x12 Cx 100 , SOL MILLENNIUM	UN	Riaade Suprimentos Médicos Ltda	null	R\$ 0,2750	R\$ 0,0000		12000	Unidade	R\$ 3.300,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
											<b>Total Parcial:</b>	12000.0	R\$ 3.300,0000	

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
15	LUA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. G - LUYA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO GRANDE. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM ABERTURA PICOTADA CONTENDO 100 UNIDADES. REG MS. NR DO CA DO MT E DE ACORDO COM A COM A NBR 13391	396	-	LEMGRUBER	1000	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,1490	R\$ 0,0000		10000	Unidade	R\$ 1.490,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21

16	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. PP -LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO EXTRA PEQUENO. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM ABERTURA PICOTADA CONTENDO 100 UNIDADES. REG MS. NR DO CA DO MT E DE ACORDO COM A COM A NBR 13391	399	-	DESCARPACK_LUVAS	2000	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,1675	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 335,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 18/01/2019 17:21
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---	------------------	------	-----------------------------------------------------------------------------	---	---	------------	------------	--------------	--------------	---------------------------------------------------

**Total Parcial:** 12000.0 R\$ 1.825,0000

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 2

**Total Geral:** 32566.0 R\$ 13.771,9144

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página